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2011 m. lapkričio 8 d.
Panevėžys
Problemos esmė. Šių metų II pusmetyje iš Valstybės biudžeto  Savivaldybei skirta 22,64 tūkst.Lt dotacija socialinėms reikmėms, biudžetinės įstaigos apskaičiavo, kad iki metų pabaigos papildomai uždirbs 369,3 tūkst.Lt  už teikiamas paslaugas, atvykus į miesto švietimo įstaigas mokytis moksleiviams iš valstybės biudžeto finansuojamų įstaigų  Savivaldybei skirti 29 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų. Nuo rugsėjo 1 d. mokyklose sumažėjo  mokinių, pasikeitė vaikų skaičius ikimokyklinio ugdymo įstaigose, todėl Švietimo ir mokslo ministerija 648 tūkst.Lt sumažino mokinio krepšelio lėšas. Be to, biudžetinės įstaigos prašo patikslinti asignavimus tarp einamųjų išlaidų  ir išlaidų turtui, dėl sumokėtų išeitinių kompensacijų atleistiems darbuotojams ir darbuotojų ligos patikslinti  asignavimus darbo užmokesčiui. Dėl nurodytų priežasčių reikia patikslinti Savivaldybės 2011 m. biudžetą, t.y. 227,06 tūkst.Lt sumažinti biudžeto pajamas ir išlaidas.              ( 22,64+369,3+29-648).
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo priėmimo būtinumas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą asignavimų valdytojai galės gauti  iš Savivaldybės biudžeto papildomai skirtas lėšas, uždirbtas pajamas, įsigyti reikiamas priemones, atsiskaityti už paslaugas ir darbus.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Siūloma patikslinti 7 biudžeto  programas. 
Savivaldybės valdymo programa. Nuo 2011-01-01 Kontrolės ir audito tarnybos buhalterinė apskaita atskirta nuo Savivaldybės administracijos. Kontrolės ir audito tarnybos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų kreditinis įsiskolinimas už 2010 m. gruodžio mėnesį sumokėtas iš Savivaldybės administracijai 2011 m. darbo užmokesčiui skirtų lėšų. Kadangi Savivaldybės administracijai tam tikslui lėšų 2011 m. neskirta, todėl 30,4 tūkst.Lt asignavimai Kontrolės ir audito tarnybai mažinami ir skiriami Savivaldybės administracijai, iš jų 23,2 tūkst.Lt darbo užmokesčiui  ir 7,2 tūkst.Lt socialinio draudimo įmokoms.


 Nuo 2011-05-02 iki 2011-09-30 Savivaldybės administracijoje buvo laikinai  įsteigta  Europos vyrų krepšinio čempionato  Panevėžio vietinio organizacinio komiteto vadovo pareigybė. Minimam vadovui už dirbtą laikotarpį sumokėti 23 tūkst.Lt darbo užmokesčio ir priskaičiuoti 7 tūkst.Lt socialinio draudimo įmokų. Šių lėšų Savivaldybės administracijai darbo užmokesčiui taip pat neskirta. Socialinės paramos skyriuje 0,5 socialinės paramos teikimo specialisto pareigybės buvo finansuojama iš valstybės deleguotoms funkcijoms skirtų lėšų. Nuo  2011 m. sausio  mėnesio darbuotojas nebeatlieka valstybės deleguotų funkcijų, todėl specialistui  darbo užmokestis mokėtas iš Savivaldybės administracijai savarankiškoms funkcijoms skirtų lėšų. Susidarė 21 tūkst.Lt lėšų trūkumas (16 tūkst.Lt darbo užmokesčio ir 5 tūkst.Lt socialinio draudimo įmokų ). Savivaldybės administracija prašo viešiesiems darbams administruoti skirtas lėšas patikslinti taip:  2,3 tūkst. sumažinti asignavimus darbo užmokesčiui, 0,7 tūkst.Lt socialinio draudimo įmokoms ir šias lėšas skirti  prekėms įsigyti.

 Dėl  nurodytų priežasčių  Savivaldybės administracijai darbo užmokesčio fondas didinamas 59,9 tūkst.Lt, socialinio draudimo įmokos 18,6 tūkst.Lt ir 48,1 tūkst.Lt  mažinamos lėšos prekėms ir paslaugoms.

Administracijos direktoriaus 2011-09-26 įsakymu Nr. A-982 ,,Dėl leidimo laikinai panaudoti lėšas iš Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo“  Savivaldybės administracijai leista iš Administracijos direktoriaus rezervo laikinai panaudoti 9 tūkst.Lt  Tarptautinei mokytojų dienos šventei organizuoti. Įsakymo 2 punktu nurodyta 9 tūkst.Lt sumažinti Administracijos direktoriaus rezervą  ir šias lėšas skirti Švietimo ir ugdymo programai. Todėl Savivaldybės valdymo programai  asignavimai mažinami 9 tūkst.Lt
Rinkodaros ir viešųjų ryšių programa. Programoje projektui ,,Miesto rinkodaros  organizavimo ir valdymo modelis, veikla ir sėkmės pavyzdžiai“ skirti 8  tūkst.Lt. Šiais metais projektui vykdyti reikia tik 2 tūkst.Lt  ( projektas bus vykdomas ir 2012m., tam tikslui reikės 6 tūkst.Lt ). Rinkodaros darbo grupė pasiūlė nepanaudotas (6 tūkst.Lt) projekto lėšas skirti dviems kalėdiniams nameliams įsigyti. Nameliai yra ilgalaikis turtas, todėl 6 tūkst.Lt mažinamos išlaidos prekėms ir paslaugoms ir atitinkamai didinamos  turto išlaidos.
Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa. Savivaldybės administracija prašo 430 tūkst.Lt, kurie skirti automobilių stovėjimo aikštelei Smėlynės g. įrengti (350 tūkst.Lt) ir Projektuotojų g. dalies, Stetiškių g. dalies ir Pušaloto g. dalies  ( 80 tūkst.Lt)  rekonstrukcijos projektams parengti iš einamųjų išlaidų perkelti į išlaidas turtui.
Kultūros ir meno programa.  Penkios kultūros įstaigos planuoja iki metų pabaigos  papildomai uždirbti 42,5 tūkst.Lt už renginius ( 15,8 tūkst.Lt) ir patalpų nuomą (26,7 tūkst.Lt), iš jų: Kraštotyros muziejus 8 tūkst.Lt, Dailės galerija 6 tūkst.Lt, Kino centras ,,Garsas“ 10 tūkst.Lt, teatras ,,Menas“ 10 tūkst.Lt ir Koncertinė įstaiga ,,Panevėžio garsas“ 8,5 tūkst.Lt Įstaigos uždirbtas lėšas skirs šioms reikmėms: 4 tūkst.Lt darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms ( Kino centras ,,Garsas), 24,5 tūkst.Lt  prekėms įsigyti ir už paslaugas sumokėti, 10 tūkst.Lt spektaklių pastatymo išlaidoms ( Teatras ,,Menas“) ir 4 tūkst.Lt turtui įsigyti (Kraštotyros muziejus planuoja įsigyti kompiuterį ir spintų fondams saugoti). Be to, Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai prašo 0,8 tūkst.Lt iš einamųjų išlaidų perkelti į išlaidas turtui, nes reikalinga antivirusinė programa.

Kultūros ir meno rėmimo fondas  Muzikiniam teatrui projektui ,,G.Verdi opera ,,Traviata“ pastatymas“ įgyvendinti  skyrė 12 tūkst.Lt su sąlyga, kad įstaiga projektui vykdyti skirs 5 tūkst.Lt. Muzikinis teatras iš 2011 m. numatytų asignavimų prisidės 2 tūkst.Lt, o 3 tūkst.Lt siūloma skirti iš Savivaldybės administracijai kultūros renginiams skirtų lėšų likučio. (G.Petkevičaitės-Bitės 150-ųjų gimimo metinių minėjimo 1782 Lt  ir Aukštaičių dienų Vilniuje 1218 Lt).
Kūno kultūros ir sporto programa. Kūno kultūros ir sporto centras ir Futbolo akademija atitinkamai  58,8 tūkst.Lt ir 10 tūkst.Lt planuoja  gauti daugiau pajamų už patalpų nuomą. Kūno kultūros ir sporto centras papildomai gautas lėšas skirs būtiniausioms einamosioms išlaidoms. Be to, Centras prašo 31,4 tūkst.Lt sumažinti asignavimus turtui įsigyti ( 2011 m. patvirtintame biudžete turtui įsigyti buvo skirti 50 tūkst.Lt) ir šias lėšas skirs sumokėti už komunalinius patarnavimus  (elektros energiją). Futbolo akademija už patalpų nuomą gautus 10 tūkst.Lt panaudos šioms reikmėms: 2,6 tūkst.Lt darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms ir 7,4 tūkst.Lt sumokėti už  suteiktas paslaugas.
Švietimo ir ugdymo programa. Švietimo įstaigos iki metų pabaigos planuoja papildomai uždirbti 258 tūkst.Lt pajamų , iš jų: 80,2 tūkst.Lt mokyklos, 12,2 tūkst.Lt ikimokyklinio ugdymo įstaigos, 25,6 tūkst.Lt  neformaliojo ugdymo įstaigos ir 140 tūkst.Lt Pedagogų švietimo centras.  Papildomai gautas pajamas įstaigos skirs  darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, įsigis reikiamas prekes, sumokės už paslaugas.

Nuo 2011-09-01  sumažėjo  mokinių skaičius  bendrojo lavinimo mokyklose, pasikeitė sutartinių vaikų skaičius ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigose, todėl Švietimo ir mokslo ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2011 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsniu 648 tūkst.Lt sumažino mokinio krepšelio lėšas. Atvykus moksleiviams mokytis į miesto mokyklas iš Valstybės biudžeto finansuojamų švietimo įstaigų Savivaldybei papildomai skirti 29 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšų. Sumažėjus 619 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšoms  patikslinti asignavimai visoms švietimo įstaigoms. Įstaigoms, kuriose mokinių sumažėjo mokinio krepšelio lėšos sumažintos, kur padidėjo -  padidintos. Taip pat iš dalies įvertintas lėšų poreikis išeitinėms kompensacijoms sumokėti. Finansinės situacija įstaigose nevienoda. Kai kurios įstaigos ne tik sumokės darbuotojams darbo užmokestį už gruodžio mėnesį, bet planuoja  įsigyti reikalingų mokymo priemonių. Mokyklos 385,6 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšų perkelia į turto išlaidas ir pirks kompiuterių, interaktyvias lentas, fortepijoną, projektorių, licenzijų programoms. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos turtui įsigyti skiria 68,4 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšų. Planuoja pirkti kompiuterius, kopijavimo aparatus, žaidimų ir sporto įrangą, muzikinį centrą ir kt.  Kitose įstaigose dėl sumažėjusio mokinių skaičiaus liks darbo užmokesčio už gruodžio mėnesį kreditinis įsiskolinimas. Muzikos mokyklai darbo užmokesčiui  už lapkričio mėnesį sumokėti  trūksta 79,3 tūkst.Lt, o kartu su socialinio draudimo įmokomis -103,8 tūkst.Lt. Mokykla iš ūkio išlaidų 20,8 tūkst.Lt prašo perkelti į darbo užmokestį (15,9 tūkst.Lt) ir socialinio draudimo įmokas (4,9 tūkst.Lt), o trūkstami 83 tūkst.Lt          ( 63,4 tūkst.Lt darbo užmokesčiui ir 19,6 tūkst.Lt socialinio draudimo įmokoms) skiriami papildomai iš Socialinių paslaugų centro nepanaudotų  lėšų.

Kaip anksčiau minėta į šią programą perkeliami 9 tūkst.Lt, kurie buvo išleisti Mokytojų dienos šventei organizuoti. Padidėjus vaikų skaičiui Specialiojo ugdymo centre 17,1 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšų skiriama šiai įstaigai ir perkeliamos į Socialinės paramos įgyvendinimo programą. Įvertinus visus pakeitimus, programai asignavimai  mažėja 286,1 tūkst.Lt  (258+ 83-648+29+9-17,1).
Socialinės paramos įgyvendinimo programa. Savivaldybė II šių metų pusmetyje iš Valstybės biudžeto gavo 22,64 tūkst.Lt tikslinės paskirties lėšų šioms reikmėms: 14 tūkst.Lt  užsienyje mirusių asmenų palaikams į Lietuvą parvežti ir 8,64 tūkst.Lt  kompensacijoms asmenims, patyrusiems žalą likviduojant  Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius, sumokėti. Šių lėšų asignavimų valdytojas - Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius.

Jaunuolių dienos ir Specialiojo ugdymo centruose padidėjo jaunuolių ir vaikų su sunkia negalia skaičius, todėl šioms įstaigoms atitinkamai 21 tūkst.Lt ir 26,7 tūkst.Lt didinami asignavimai iš Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos, sumažinant dotacijos lėšas  Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui (35,3 tūkst.Lt) ir Socialinių paslaugų centrui ( 12,4 tūkst.Lt). Socialinių paslaugų centras vykdo projektą ,,Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra“. Projektą planuotą įgyvendinti 2011 m. rugsėjo mėnesį, todėl įstaigai   savarankiškiems vaikų  gyvenimo namams ir vaikų dienos grupei įsteigti 2011 m. biudžete skirti 106 tūkst.Lt. Užsitęsus remonto darbams šiais metais minimas projektas nebus įgyvendintas, numatytų tam tikslui lėšų nereiks, todėl 83 tūkst.Lt asignavimai centrui mažinami ir skiriami Švietimo ir ugdymo programai, t.y. Muzikos mokyklai lėšų trūkumui darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms padengti. Specialiojo ugdymo centre  padidėjo priešmokyklinio ugdymo vaikų skaičius, todėl įstaigai papildomai skiriama 17,1 tūkst.Lt mokinio krepšelio lėšų. Be to, dėl darbuotojų ligos Jaunuolių dienos centras 1,8 tūkst.Lt, o Socialinių paslaugų centras 10,4 tūkst.Lt mažina asignavimus darbo užmokesčiui ir perkelia juos į straipsnį ,,darbdavių socialinė parama“. Taigi, programai lėšos mažėja  43,26 tūkst.Lt. (22,64+17,1-83).
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikia imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.
Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Biudžeto projektas parengtas  Savivaldybės biudžeto  asignavimo valdytojų iniciatyva,  projekto rengėjas – Finansų ir biudžeto skyrius. Sprendimo projektas įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su mero pavaduotoju G.Šileikiu, mero pavaduotoju P.Narkevičiumi, Administracijos direktore K.Vareikiene, Administracijos direktoriaus pavaduotoja J.Gaidžiūnaite, Teisės skyriaus vedėja D.Svireliene, Tarybos sekretoriato vyr. teisės specialiste A.Povilauskiene, Kanceliarijos vyr. kalbos tvarkytoja D.Petruityte.
PRIDEDAMA: Antikorupcinis projekto vertinimas, 2 lapai.
Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja                                                 Ona Chomentauskienė
